
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.12/26-9-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  
Αριθ. Απόφασης 260                                             Περίληψη 

8η Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 26 Σεπτεμβρίου 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.41212/22-9-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 39 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Καρά Αχμέτ 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
13) Κίρατζη Ερκάν 
14) Κολλάρος Γεώργιος 
15) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
16) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
17) Λύρατζης Πασχάλης 
18) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
19) Μούρκας Χρήστος   
20) Μπαντάκ Σιαμπάν 
21) Μπεκήρ Ογλού Σουά 

22) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
23) Μπόζ Ραμαδάν 
24) Μυλωνάς Γεώργιος 
25) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
26) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
27) Πυρνάρη Ειρήνη 
28) Ρεκάρης Μιχάηλ  
29) Σδρέβανος Μαρίνος 
30) Ταρενίδης Παναγιώτης 
31) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
32) Τσαρεκτσή Τζενάν 
33) Τσέπελης Εμμανουήλ 
34) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
35) Φανουράκης Εμμανουήλ 
36) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
37) Χασάν Ογλού Ορχάν 
38) Χασάν Ογλού Φερτούν 
39) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Γουναρίδης Στυλιανός 2. Τσεγγελίδης Ιωάννης 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και ο πρόεδρος 
τοπικής ενότητας Σταυρούπολης κ. Κωνσταντίνος Σαρόγλου 
 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Απόστολος Αγκόρτσας προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.40623/19-9-2017 εισήγηση 
του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 
 «Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων»., 2) Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07, 3) Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012, 4) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, 5) 
Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 311/2016 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 16194/27-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 6) Τις διατάξεις του άρθρου 161 
του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων», 7) Την ανάγκη ενίσχυσης του παρακάτω Κ.Α. στα 
έξοδα. 
Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης 2017 ως εξής: 
Α) Δημιουργία και ενίσχυση κωδικού εσόδου με αντίστοιχη ενίσχυση κωδικού εξόδων  
 

ΑΔΑ: 6ΞΤΚΩΚ8-ΨΟΩ



 
Δημιουργία και 

ενίσχυση του 
Κ.Α. εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό 
κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1329.01 Υλικά διαμόρφωσης πεζοδρομίων για 
χρήση ΑΜΕΑ στα πλαίσια της 
Ευρωπαϊκής Εβδομάδας 
Κινητικότητας (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

10.000,00 10.000,00 Σχετική η με αριθμό 
124.8/2017 

απόφαση του 
Πράσινου Ταμείου 

     

Δημιουργία και 
ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό 
κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.7334.04 Υλικά διαμόρφωσης πεζοδρομίων για 
χρήση ΑΜΕΑ στα πλαίσια της 
Ευρωπαϊκής Εβδομάδας 
Κινητικότητας (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

10.000,00 10.000,00 >> 

Β) Μεταφορά Κ.Α. εξόδων 
 Ανταποδοτικές δαπάνες 

Μείωση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
μείωσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.20.6721.02 Εισφορά υπέρ ΔΙΑΑΜΑΘ -84.450,00 110.181,97  
 

Ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

450,00 4.629,35 Σχετικό το με 
αριθμό πρωτ. 

39750/13-09-2017 
υπηρεσιακό 

σημείωμα του 
Γραφείου 

Μητρώων και 
Διαδικασιών 

Προσωπικού του 
Δήμου Ξάνθης 

02.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

2.500,00 63.987,19 >> 

02.20.6041 Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

81.500,00 487.201,09 >> 

 ΣΥΝΟΛΟ 84.450,00   
 
 Μισθοδοσία και λοιπές δαπάνες 

Μείωση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
μείωσης 

 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό 
κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου 

-300.000,00 497.016,35  

 
 

Ενίσχυση των 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΞΤΚΩΚ8-ΨΟΩ



 
αναμόρφωση 

02.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

750,00 44.513,88 >> 

02.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

135,00 3.435,64 >> 

02.15.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

12.500,00 246.870,42 >> 

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΥΔΚΥ 

200,00 8.617,93 >> 

02.15.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

1.000,00 2.882,27 >> 

02.15.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

100,00 823,63 >> 

02.15.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Κλάδου 
Υγείας Τεχνικών 

150,00 977,23 >> 

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

1.200,00 23.297,48 >> 

02.35.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

21.000,00 415.369,01 >> 

02.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

1.060,00 12.446,38 >> 

02.35.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

500,00 3.187,29 >> 

02.40.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

15.000,00 330.230,43 >> 

02.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ 

5.500,00 33.019,68 >> 

02.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

2.000,00 8.661,62 >> 

02.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
Επικουρικού 

2.100,00 6.437,12 >> 

02.40.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

1.400,00 1.477,48 >> 

02.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

200,00 5.212,89 >> 

02.40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
Υγειονομικής Περίθαλψης 

800,00 1.790,22 >> 

02.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

500,00 3.058,77 >> 

02.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

3.100,00 45.079,90 >> 

02.35.6052.01 
 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

3.600,00 43.033,24 >> 

02.35.6052.03 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση 
Αορίστου Χρόνου υπέρ Κλάδου Υγείας 
Τεχνικών 

255,00 1.525,02 >> 

ΑΔΑ: 6ΞΤΚΩΚ8-ΨΟΩ



 
02.35.6052.04 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση 

Αορίστου Χρόνου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 
Επικουρικού 

200,00 1.233,79 >> 

02.45.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

320,00 5.016,24 >> 

02.00.6053.01 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ταμείου 
Νομικών 

8.800,00 17.300,00 >> 

02.00.6053.02 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 160,00 2.260,00 >> 
02.00.6053.03 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Επικουρικού 130,00 680,00 >> 

02.00.6053.04 Εργοδοτικές εισφορές υπερ ΚΥΤ 130,00 830,00 >> 
02.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 12.500,00 24.500,00 

 
>> 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 
συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια 

2.000,00 6.000,00  

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 10.000,00 37.000,00 Για την 
προμήθεια 

προπληρωμένων 
φακέλων 

αλληλογραφίας 
02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 
 

10.000,00 30.000,00 Σχετικό το  με 
αριθμ. πρωτ. 

37338/01-09-17 
πρωτογενές 

αίτημα 
 

02.30.8115 Διάφορα έξοδα 60.000 240.000,00  

Δημιουργία και 
ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.8114 Φόροι – Τέλη  1.600,00 1.300,00  
02.15.7413.02 Μελέτη για την καταγραφή, αποτίμηση 

και αξιολόγηση των περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων από τις δραστηριότητες του 
Δήμου Ξάνθης με τη μέθοδο της 
Ανάλυσης Κύκλου Ζωής 

6.200,00 6.200,00 Σχετικό το με 
αριθμό πρωτ. 
39651/14-09-

2017 έγγραφο της 
Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου 
Ξάνθης 

 ΣΥΝΟΛΟ 185.090,00   
 
Το ποσό της διαφοράς που απομένει (114.910,00 €) μετά τις ανωτέρω ενισχύσεις μεταφέρεται στο 
αποθεματικό, το οποίο, μετά την παρούσα αναμόρφωση, διαμορφώνεται στο ποσό των 209.255,65 €, το 
οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (1.274.590,62)». 

Στη συνέχεια τέθηκαν διευκρινιστικές ερωτήσεις από τους δημοτικούς συμβούλους οι οποίες 
απαντήθηκαν από τη δ/ντρια των Οικονομικών Υπηρεσιών. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Σωτήριο Τσιακίρογλου ο οποίος 
είπε: « Στο συγκεκριμένο θέμα διαβάζουμε ότι ο Δήμος μας έχει διακριθεί και του αναλογούν 10.000 ευρώ 
ένα πολύ καλό ποσό όπου το 50% θα πάει για μόνιμα έργα και το 50% θα πάει για ευαισθητοποίηση των 
πολιτών. Καλά κάνατε κ. Δήμαρχε κι εδώ είναι το λάθος του Δήμου διότι βλέπουμε συνεχώς στην πόλη μας 
να χαρακτηρίζονται πεζόδρομοι πάρα πολλοί δρόμοι και οι πεζόδρομοι αυτοί να κατακλύζονται από 
αυτοκίνητα, από μηχανάκια και από οτιδήποτε άλλο. Λοιπόν, εδώ μιλάμε για υποκρισία και τίποτε 
περισσότερο. Tι γίνεται εδώ πέρα; Πρέπει οπωσδήποτε να ευαισθητοποιήσουμε τον κόσμο και να γίνει 
κτήμα του το ότι ο πεζόδρομος ανήκει στους πεζούς και όχι στα μηχανάκια, στα αυτοκίνητα και 
οποιοσδήποτε περνάει από εκεί πέρα. Κάποτε όταν μας βάλανε τις ζώνες ασφαλείας στα αυτοκίνητα δεν τις 
χρησιμοποιούσαμε, σήμερα μπαίνουμε στο αυτοκίνητο και αμέσως τραβάμε τη ζώνη, τι σημαίνει; Σημαίνει 
ότι πρέπει να ευαισθητοποιήσουμε τον κόσμο γι’ αυτό εμείς στο συγκεκριμένο θέμα λέμε ότι τα 5.000 ευρώ 
πρέπει να πάνε στην ευαισθητοποίηση του κόσμου. Δεν θα μειοψηφήσουμε και θα πάρουμε την απόφαση 
που θέλετε, πλην όμως πρέπει να κάνουμε πυξίδα μας ότι οι πεζόδρομοι ανήκουν στους πεζούς. Γι’ αυτό 

ΑΔΑ: 6ΞΤΚΩΚ8-ΨΟΩ



 
λέω υπάρχει υποκρισία στο συγκεκριμένο θέμα και η υποκρισία είναι ότι διακρίθηκε η πόλη μας όταν 
γίνεται καταστρατήγηση των πεζοδρόμων».          

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Χαραλάμπο Δημαρχόπουλο 
οποίος πρότεινε στο σώμα τη δημιουργία ενός νέου ΚΑ με ποσό 3000€ ο οποίος να αφορά τη δράση για την 
ευαισθητοποίηση του κόσμου, πρόταση η οποία έγινε ομόφωνα αποδεκτή. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης ως εξής: 
Α) Δημιουργία και ενίσχυση κωδικού εσόδου με αντίστοιχη ενίσχυση κωδικού εξόδων  
 
Δημιουργία και 

ενίσχυση του 
Κ.Α. εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό 
κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1329.01 Υλικά διαμόρφωσης πεζοδρομίων για 
χρήση ΑΜΕΑ στα πλαίσια της 
Ευρωπαϊκής Εβδομάδας 
Κινητικότητας (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

10.000,00 10.000,00 Σχετική η με αριθμό 
124.8/2017 

απόφαση του 
Πράσινου Ταμείου 

     

Δημιουργία και 
ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό 
κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.7334.04 Υλικά διαμόρφωσης πεζοδρομίων για 
χρήση ΑΜΕΑ στα πλαίσια της 
Ευρωπαϊκής Εβδομάδας 
Κινητικότητας (ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

10.000,00 10.000,00 >> 

Β) Μεταφορά Κ.Α. εξόδων 
 Ανταποδοτικές δαπάνες 

Μείωση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
μείωσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.20.6721.02 Εισφορά υπέρ ΔΙΑΑΜΑΘ -84.450,00 110.181,97  
 

Ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

450,00 4.629,35 Σχετικό το με 
αριθμό πρωτ. 

39750/13-09-2017 
υπηρεσιακό 

σημείωμα του 
Γραφείου 

Μητρώων και 
Διαδικασιών 

Προσωπικού του 
Δήμου Ξάνθης 

02.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

2.500,00 63.987,19 >> 

02.20.6041 Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) 

81.500,00 487.201,09 >> 

 ΣΥΝΟΛΟ 84.450,00   
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΞΤΚΩΚ8-ΨΟΩ



 
 Μισθοδοσία και λοιπές δαπάνες 

Μείωση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
μείωσης 

 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό 
κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου 

-300.000,00 497.016,35  

 
 

Ενίσχυση των 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

750,00 44.513,88 >> 

02.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

135,00 3.435,64 >> 

02.15.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

12.500,00 246.870,42 >> 

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΥΔΚΥ 

200,00 8.617,93 >> 

02.15.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

1.000,00 2.882,27 >> 

02.15.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

100,00 823,63 >> 

02.15.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Κλάδου 
Υγείας Τεχνικών 

150,00 977,23 >> 

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

1.200,00 23.297,48 >> 

02.35.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

21.000,00 415.369,01 >> 

02.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

1.060,00 12.446,38 >> 

02.35.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

500,00 3.187,29 >> 

02.40.6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

15.000,00 330.230,43 >> 

02.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ 

5.500,00 33.019,68 >> 

02.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

2.000,00 8.661,62 >> 

02.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
Επικουρικού 

2.100,00 6.437,12 >> 

02.40.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΙΚΑ 

1.400,00 1.477,48 >> 

02.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

200,00 5.212,89 >> 

02.40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 800,00 1.790,22 >> 

ΑΔΑ: 6ΞΤΚΩΚ8-ΨΟΩ



 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
Υγειονομικής Περίθαλψης 

02.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

500,00 3.058,77 >> 

02.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

3.100,00 45.079,90 >> 

02.35.6052.01 
 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

3.600,00 43.033,24 >> 

02.35.6052.03 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση 
Αορίστου Χρόνου υπέρ Κλάδου Υγείας 
Τεχνικών 

255,00 1.525,02 >> 

02.35.6052.04 Εργοδοτικές εισφορές με σύμβαση 
Αορίστου Χρόνου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 
Επικουρικού 

200,00 1.233,79 >> 

02.45.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΙΚΑ 

320,00 5.016,24 >> 

02.00.6053.01 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ταμείου 
Νομικών 

8.800,00 17.300,00 >> 

02.00.6053.02 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 160,00 2.260,00 >> 
02.00.6053.03 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Επικουρικού 130,00 680,00 >> 
02.00.6053.04 Εργοδοτικές εισφορές υπερ ΚΥΤ 130,00 830,00 >> 

02.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ 12.500,00 24.500,00 
 

>> 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 
συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια 

2.000,00 6.000,00  

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 10.000,00 37.000,00 Για την 
προμήθεια 

προπληρωμένων 
φακέλων 

αλληλογραφίας 
02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 
 

10.000,00 30.000,00 Σχετικό το  με 
αριθμ. πρωτ. 

37338/01-09-17 
πρωτογενές 

αίτημα 
 

02.30.8115 Διάφορα έξοδα 60.000 240.000,00  
02.00.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του Δήμου 
3.000 13.000  

Δημιουργία και 
ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό 
ενίσχυσης 
 σε € 

Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.8114 Φόροι – Τέλη  1.600,00 1.300,00  
02.15.7413.02 Μελέτη για την καταγραφή, αποτίμηση 

και αξιολόγηση των περιβαλλοντικών 
επιπτώσεων από τις δραστηριότητες του 
Δήμου Ξάνθης με τη μέθοδο της 
Ανάλυσης Κύκλου Ζωής 

6.200,00 6.200,00 Σχετικό το με 
αριθμό πρωτ. 
39651/14-09-

2017 έγγραφο της 
Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου 
Ξάνθης 

 ΣΥΝΟΛΟ 185.090,00   
 
Το ποσό της διαφοράς που απομένει (111.910,00€) μετά τις ανωτέρω ενισχύσεις μεταφέρεται στο 
αποθεματικό, το οποίο, μετά την παρούσα αναμόρφωση, διαμορφώνεται στο ποσό των 206.255,65€, το 
οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (1.274.590,62). 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Φανουράκης, Σιαμπάν Μπαντάκ, Γεώργιος 
Κολλάρος, Ειρήνη Χαριτωνίδου, Γεώργιος Μυλωνάς, Αχμέτ Καρά, Τζενάν Τσαρεκτσή, Μιχαήλ 

ΑΔΑ: 6ΞΤΚΩΚ8-ΨΟΩ



 
Χρυσοβαλάντης Ρεκάρης, Μπεκήρ Ογλού Σουά διότι όπως δήλωσαν τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν 
προϋπολογισμό τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει, οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιπποκράτης Καμαρίδης, 
Δημούδη Χρυσούλα διότι όπως δήλωσαν δεν δόθηκαν επαρκείς απαντήσεις στις ερωτήσεις που τέθηκαν και 
ο δημοτικός σύμβουλος Νικόλαος Ανταμπούφης, ο οποίος όπως δήλωσε δόθηκαν διευκρινιστικές 
απαντήσεις.    
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Σωτήριος Τσιακίρογλου, Μιχαλοπούλου, Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν, Ειρήνη 
Πυρνάρη ψήφισαν Λευκό. 
…………………………………………………………………………………………………............... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος                     Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                                   (Ακολουθούν υπογραφές) 
    (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 3-10-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία – Άννα  

ΑΔΑ: 6ΞΤΚΩΚ8-ΨΟΩ


		2017-10-05T11:20:46+0300
	Athens




